
 
 

 LISTA DE ASSOCIADOS AESBE EM ORDEM ALFABÉTICA 

Associado E-mail 
Alessandra Braga  alebragapsico@gmail.com 

Alessandra Cieri alessandracleal@yahoo.com.br 

Alessandra Pereira Lopes alessandra.perlopes@gmail.com 

Aline Sardinha alinesardinhapsicologa@gmail.com 

Amanda Luíza Messias amymatos.fenfuerj@gmail.com 

Ana Carolina Farias Silva psic.anacfsilva@gmail.com 

Ana Carolina Fogli Pacini Gomes krol_pacini@hotmail.com 

Ana Carolina Soares Molais carolmolais@hotmail.com 

Ana Irene Fonseca Mendes aifmendes@gmail.com 

Ana Karina Fontinele Dos Santos karinafontinele.pi@hotmail.com 

Ana Paula Costa Fernandes Do Lago terpiafamiliar@hotmail.com.br 

Anderson Moreira Mazieri amazieri@hotmail.com 

André Soares Nascimento neuropsicologianascimenro@gmail.com 

André Takahashi Neis psi.andreneis@gmail.com 

Andréa Maryse Moraes Polonio Nardotto ammp.nardotto@gmail.com 

Ângela Fernanda Santiago Pinheiro angelapsicologia@gmail.com 

Antonio Carvalho psi.antonio@gmail.com 

Arlinda Dos Santos Melo arlinda.melo@gmail.com 

Augusto Cesar Soares Da Cunha cesarsoares_1807@yahoo.com.br 

Beatriz De Oliveira Meneguelo Lobo beatrizmeneguelolobo@gmail.com 

Beatriz Machado byam_166@hotmail.com 

Beatriz Massetto beatrizmassetto@hotmail.com 

Bernardo Borges Cherulli bernardocherulli@gmail.com 

Bernardo Pain De Mattos bernardo.mattos@edu.pucrs.br 

Bianca Garcia Moreira contato@psibiancagarcia.com.br 

Camila Alves De Amorim camilaalves.amorim@gmail.com 

Camila Krauspenhar camila@maxximize.com.br 

Camila Martiny-Costa camartiny@hotmail.com 

Camilla Volpato Broering millavolbro@hotmail.com 

Carla Duarte Cavalcante  carla.psidcavalcante@gmail.com 

Carla Magalhães Mikulski carla.mikulski@outlook.com 

Carmem Beatriz Neufeld cbneufeld@usp.br 

Carolina Cota Almeida carolcotalmeida@hotmail.com 

Carolina Farias Da Silva Bernardo cfsbernardo@gmail.com 

Carolina Silva Galdino carolina.sgaldino@gmail.com 

Célia Rosa Marques c.marques29@hotmail.com 



 
 

Claudia Maria Da Silva Guimaro clauguimaro@gmail.com 

Cristiana Almeida cristiana.lustoza@hotmail.com 

Cristiane De Medeiros Passarela passarelapsy@gmail.com 

Cristiane Figueiredo V. Rodrigues crisfigueiredo2@gmail.com 

Cynthia Mello cynthiamlmello@gmail.com 

Daniela Aparecida Dos Reis danireispsico@gmail.com 

Daniele Muniz De Lima Granja dmuniz.lima@gmail.com 

Dayane Santos Martins dayane_day6@hotmail.com 

Deisy Emerich Geraldo deisy.remerich@gmail.com 

Edela Aparecida Nicoletti seredela@hotmail.com 

Edicristina Manfroi edicristinam@gmail.com 

Edina Aparecida Do Amaral edinamaral@gmail.com 

Eduardo Falcão Felisberto Da Silva eduardofalcaofelisberto@gmail.com 

Elaine Machado Chagas elainemchagas@gmail.com 

Elizabeth Aparecida Da Silva Destido psicologaelizabethdestido@gmail.com 

Ericka Marta Alves De Oliveira Dias erickamarta@gmail.com 

Erika Amaral De Sousa Santos psico.erikamaral@gmail.com 

Eunaihara Lígia Lira Marques eunamarques@yahoo.com.br 

Everton Poubel Santana evertonpoubel@gmail.com 

Fabiana Gauy fabianagauy@gmail.com  

Fabiana Romanini De Souza fahokama@gmail.com 

Fabiana Versiti versuti_stoque@ffclrp.usp.br  

Fernanda Beatriz Caldas Fontes fernanda.nacaa@hotmail.com 

Fernanda Júlia Santos psi.fsantos@gmail.com 

Franciele Pereira De Sá Souza psicologia.francielle@gmail.com 

Genilce Rodrigues Cunha genilcercunha@gmail.com 

Giórgia Andrade Regiani Ferreira Martins giorgiaregiani@gmail.com 

Heitor Hirata  heitorph@gmail.com 

Humberto Macedo Borges Albuquerque de 
Mendonca 

hborgespsi@gmail.com 

Ilana Figueiredo Brandão ilanafb@gmail.com  

Isabela Maria Freitas Ferreira isamfferreira@gmail.com 

Isabela Pizzarro Rebessi isabela.rebessi@hotmail.com 

Isabela Scoton isabela.scotton@gmail.com 

Janaína Barletta janabianca@gmail.com  

Janine Helena Alves janinealves81@yahoo.com.br 

Jessica Cristina Goulart Merheb jessicacgoulart@hotmail.com 

Jessye Almeida Cantini jessyecantini@yahoo.com.br 

João Eduardo Cattani Vilares jeducattani@gmail.com 



 
 

Joici Adriane Cesnik jcesnik9@gmail.com 

Jordana Calil Lopes De Menezes De Oliveira jordanacalil@gmail.com 

Joziane Maciel Silva psijozianemaciel@gmail.com 

Juliana Brasiliense Vilela jubvilela@gmail.com 

Juliana De Lima E Silva julianadelimaesilva@gmail.com 

Juliana Dos Santos Moreira Lima  julianalimace@gmail.com 

Juliana Maltoni Nogueira julianamaltoni@gmail.com 

Juliana Mendes julianamendespsico@gmail.com  

Juliana Sales Lima De Almeida Onofre julianaalmeida82@hotmail.com 

Karen Priscila Del Rio Szupszynski karenszup@gmail.com  

Karine Santos karinesx@hotmail.com 

Karoline Giele Martins De Aguiar karol.giele@hotmail.com 

Karoline Pontes Almeida karolinealneida20@gmail.com 

Kátia Alessandra De Souza Caetano kascaetano@gmail.com 

Katia Beal katiabeal@gmail.com 

Katia Teles katiacoteles@hotmail.com 

Katriny Cescon Elias katrinycescon@gmail.com 

Larissa Botelho Gaca lari_botelho@hotmail.com 

Lilian Pessoa lilianpessoa.psicologia@gmail.com 

Luana Almeida Leal De Miranda luanaleal@gmail.com 

Luisa De Almeida Prado Arruda Pignalosa luisapignalosa@gmail.com 

Luiza Aguiar Soares psi.luiza.aguiar@gmail.com 

Luíza Machado Baumgratz Delgado psiluizabaumgratz@gmail.com 

Marcela Mansur Alves marmansura@gmail.com 

Marcele Regine De Carvalho  marcelecarvalho@gmail.com 

Marcia Regina De Almeida Aquino marciabispe@gmail.com 

Margareth Da Silva Oliveira margathremel@gmail.com 

Maria Amélia Penido mariaameliapenido@gmail.com  

Mariana Crepaldi De Oliveira mcopsicologa@gmail.com 

Mariana Donadon marianadonadon@hotmail.com 

Mariana Gouvêa Silveira gouvemariana@outlook.com 

Mariana Guimarães Diláscio mariana_dilascio@hotmail.com 

Mariangela Gentil Savoia mgentilsavoia@gmail.com 

Marina Celestino Soares marinacelestinosoares@gmail.com 

Marirosa Correia Ferreira Santos marirosacorreia@gmail.com 

Maxwéll Lucas Dos Santos Pereira max.lucas30@gmail.com 

Micheli Cristina Freddi mi.freddi@hotmail.com 

Michella Lopes Velasquez michellavelasquez@yahoo.com.br 

Michelle Tesch mitesch2@gmail.com 



 
 

Miriam Souza Castro Rodrigues miriamrodrigueseep@gmail.com 

Morgana Orso Dos Santos morgana.santos@unoesc.edu.br 

Myrian Machado De Paula Silveira myriansilveiramps@gmail.com 

Natalia Toneto Gonçalves psicologa.natalia.toneto@gmial.com 

Nathalia Bruna Da Silva Pereira pereira.nataliapsi@gmail.com 

Nathalia Heringer Medeiros Da Cunha nathaliaheringermc@gmail.com 

Nathalya Aparecida Rocha Alves Cruz nathalya_a@yahoo.com 

Nazaré De Oliveira Almeida nazarecontato@gmail.com 

Nazaré Maria De Albuquerque Hayasida hayasidanazare@gmail.com 

Nelma E S H Moura nelmaeshmoura@gmail.com 

Nice Coimbra nicedaiana.coimbra@gmail.com 

Nicole Carvalho dos Reis Fecher carvalhonicole12@gmail.com 

Nilton Correia Dos Anjos Filho niltondosanjos15@gmail.com 

Patricia Luzia Becker patriciabecker.psi@gmail.com 

Paula Sanders Pereira Pinto  psanderspinto@gmail.com 

Pricilla Helena Sacavem pricillahsacavem@msn.com 

Priscila Bezerril Costa  pribezerril@gmail.com 

Prisla Ücker Calvetti prisla.calvetti@gmail.com 

Rafael Lima Dalle Mulle rafael.mulle@usp.br 

Raynara Muriell Oliveira Da Silva Bernardes raynaramuriell@gmail.com 

Roberta Gonçalves Joaquim robertagjoaquim@gmail.com 

Rodrigo Fernando Pereira rfpereira@alumni.usp.br 

Rodrigo Serra Giacobo rodrigoserra76@gmail.com 

Rogério Gomes Teixeira rogeriogteixeira@gmail.com 

Rose Guedes rose.guedes.martins@gmail.com 

Sabrina Mazo D Affonseca samazo@ufscar.br 

Tainá Dutra De Faria taina_dfaria@hotmail.com 

Tainá Nascimento Pereira tainascimentoo20@gmail.com 

Tatiane Aparecida Sanches Brandão tatianesanchesbrandao@gmail.com 

Tatiane Castro Moreira taticastromoreira@gmail.com 

Thais Carvalho Dos Santos carvalho.thaais@gmail.com 

Veruska Andrea Dos Santos veruskaasantos@gmail.com 

 

 

 

 

 


